
60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.677 Sexta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2024

NATALIA CRISTINA PINHEIRO DANTAS PROFESSOR DE 
MÚSICA

EXCELENTE
-APTO 2022/1226919

OZIAN DE SOUSA SARAIVA PROFESSOR DE 
MÚSICA

EXCELENTE
-APTO 2022/1011568

PEDRO HENRIQUE LOPES MESSIAS PROFESSOR DE 
MÚSICA

EXCELENTE
-APTO 2022/1213238

RICARDO AUGUSTO FERREIRA SMITH PROFESSOR DE 
MÚSICA

EXCELENTE
-APTO 2022/1011504

ROBENARE MARQUES DOS SANTOS CONCEIÇÃO PROFESSOR DE 
MÚSICA

EXCELENTE
-APTO 2022/1214428

ROSA MARIA LOURENÇO ARRAES PROF. AUX. EM 
MÚSICA

EXCELENTE
-APTO 2022/1004617

SARA PINTO DA COSTA DE MORAES PROFESSOR DE 
MÚSICA

EXCELENTE
-APTO 2022/1011709

SERGIO SENA GONÇALVES JUNIOR PROFESSOR DE 
MÚSICA

EXCELENTE
-APTO 2022/1214538

VICTOR VITORIANO DANTAS PROFESSOR DE 
MÚSICA

EXCELENTE
-APTO 2022/1227375

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenador: Gabriel Mariano de Aguiar Titan - Superintendente da FCG

Protocolo: 1030790
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 07 de 08 de Janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/17862/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 1½(uma diária e meia), que se des-
locará para Brasília nos dias 08 e 09 de janeiro de 2024, para agenda 
institucional do Governo.
NOME: ALINNE KELLEN MONTEIRO PASSOS
MATRÍCULA: 5951681
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1030955
PORTARIA nº 08 de 08 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2024/23138/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½(uma diária e meia), que se des-
locará para Brasília/DF nos dias 08 e 09 de janeiro de 2024, para cobertura 
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
MATRÍCULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 09 de 08 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2024/23254/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½(uma diária e meia), que se des-
locará para Brasília/DF nos dias 08 e 09 de janeiro de 2024, para cobertura 
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: BRUNO OLIVEIRA CARACHESTI
MATRÍCULA: 57223268
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA nº 10 de 09 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/23852/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½(meia diária), que se deslocará 
para o município de Santa Barbara no dia 09 de janeiro de 2024, para co-
bertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: CAROLINE ROCHA DA SILVA
MATRÍCULA: 5947910
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 11 de 09 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/23922/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½(meia diária), que se deslocará 
para o município de Santa Barbara no dia 09 de janeiro de 2024, para co-
bertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: MARCELO NASCIMENTO LELIS
MATRÍCULA: 5937242
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 12 de 09 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/23875/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½(meia diária), que se deslocará 
para o município de Santa Barbara no dia 09 de janeiro de 2024, para co-
bertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: PEDRO HENRIQUE BEZERRA GUERREIRO
MATRÍCULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 13 de 09 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/25338/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½(meia diária), que se deslocará 
para o município de Santa Barbara no dia 09 de janeiro de 2024, para co-
bertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: EVALDO JOSÉ SILVA DE FREITAS JÚNIOR
MATRÍCULA: 5957660
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 14 de 09 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/25917/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½(meia diária), que se deslocará 
para o município de Santa Barbara no dia 09 de janeiro de 2024, para 
conduzir a equipe que fará a cobertura jornalística.
NOME: WAGNER GOMES PANTOJA
MATRÍCULA: 3468056
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 15 de 09 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/25849/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½(meia diária), que se deslocará 
para o município de Santa Barbara no dia 09 de janeiro de 2024, para 
conduzir a equipe que fará a cobertura jornalística.
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 16 de 10 de janeiro de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme PROC. Nº 2024/31138/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½(duas diárias e meia), que se 
deslocará para o município de Cachoeira do Arari no período de 10 a 12 


